
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 

No. 
881 
140 
109 
183 
32 

248 
17 
33 
59 
72 
38 
71 

238 
91 
65 

Nome 
Alex Benedetti - Voyage 
Fernando Palmieri - Voyage 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Victor Correa - Passat 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Leandro Antonio - Fiat 147 
Roberto Zigrossi - Fusca 
Wanderley Natali - Puma 
Marcelo Caslini - Fusca 
Henry Shimura - Escort 
Nene Finotti - Gol 
Marcelo Servidone - Brasilia 
Marcelo Antoniol - Voyage 
Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
William Carrazedo - Gol 

PIC 
1 
1 
2 
3 
1 
2 
1 
2 
2 
3 
4 
3 
3 
4 
4 

Cat 
RC MO 
RC TD 
RC MO 
RC MO 
RC VT 
RC TD 
RC TT 
RC VT 
RC TT 
RC VT 
RC MO 
RC TT 
RC TD 
RC VT 
RC TD 

SubCat 
MO 
TD 
MO 
MO 
VT 
TD 
TT 
VT 
TT 
VT 
MO 
TT 
TD 
VT 
TD 

Vts 
7 
6 
8 

12 
12 
5 

11 
6 
5 
1 
2 
8 

11 
5 

11 

Melhor 
2:20.227 
2:20.299 
2:20.502 
2:21.852 
2:21.874 
2:22.405 
2:27.543 
2:29.194 
2:29.535 

2:15.759 
2:15.829 
2:16.442 
2:17.718 
2:19.011 

Dif. 
4.468 
4.540 
4.743 
6.093 
6.115 
6.646 

11.784 
13.435 
13.776 

0.070 
0.683 
1.959 
3.252 

Dif. Ant. 
1.216 
0.072 
0.203 
1.350 
0.022 
0.531 
5.138 
1.651 
0.341 

0.070 
0.613 
1.276 
1.293 

Na 
6 
2 
7 
8 

11 
3 
4 
5 
4 
0 
1 
5 
5 
4 
3 

2a Melhor 
2:20.940 
2:22.718 
2:20.897 
2:21.948 
2:23.757 
2:24.325 
2:27.686 
2:29.923 
2:33.395 

2:15.867 
2:16.974 
2:20.141 
2:21.448 

Sorted on best lap time
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Lap 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

(33) Wanderley Natali - Puma 
1 
2 
3 
4 
5 

p6 

(59) Marcelo Caslini - Fusca 
1 
2 
3 
4 

p5 

(72) Henry Shimura - Escort 
p1 

(38) Nene Finotti - Gol 
1 

p2 

(71) Marcelo Servidone - Brasilia 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

p8 

(238) Marcelo Antoniol - Voyage 
p1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
p11 

(91) Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
1 
2 
3 
4 

p5 

(65) William Carrazedo - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 
2:27.543 
2:28.813 
2:28.019 
2:30.610 
2:29.225 
2:28.628 
2:27.686 
2:28.598 

2:37.916 
2:32.895 
2:31.329 
2:29.923 

2:29.194 
3:14.919 

2:43.901 
2:33.668 
2:33.395 

2:29.535 
2:48.139 

32:02.378 

2:15.759 
2:18.750 

2:32.571 
2:22.044 
2:16.515 
2:15.867 

2:15.829 
2:16.564 
2:16.797 
2:29.883 

2:37.455 
2:52.900 
2:17.333 
2:16.974 

2:16.442 
2:21.688 
2:17.062 
2:17.174 
2:35.906 
2:20.180 
2:27.140 

2:24.394 
2:26.102 
2:20.141 

2:17.718 
2:56.844 

2:25.381 
2:26.476 

2:19.011 
2:26.936 
2:50.193 

Diff 

+1.270 
+0.476 
+3.067 
+1.682 
+1.085 
+0.143 
+1.055 

+8.722 
+3.701 
+2.135 
+0.729 

+45.725 

+14.366 
+4.133 
+3.860 

+18.604 

-3:28:52.397 

+2.991 

+16.742 
+6.215 
+0.686 
+0.038 

+0.735 
+0.968 

+14.054 

+21.013 
+36.458 
+0.891 
+0.532 

+5.246 
+0.620 
+0.732 

+19.464 
+3.738 

+10.698 

+6.676 
+8.384 
+2.423 

+39.126 

+6.370 
+7.465 

+7.925 
+31.182 

Lap 
6 
7 
8 
9 

10 
p11 

Lap Tm 
2:27.276 
2:21.973 
2:21.644 
2:22.271 
2:21.448 
2:31.761 

Diff 
+8.265 
+2.962 
+2.633 
+3.260 
+2.437 

+12.750 

Lap Lap Tm Diff Lap 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 

p4 
5 
6 

p7 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 

p4 
5 

p6 

(109) Rodrigo de Freitas - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

p8 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(248) Leandro Antonio - Fiat 147 
1 
2 
3 
4 

p5 

(17) Roberto Zigrossi - Fusca 
1 
2 
3 

Lap Tm 

2:26.051 
2:20.940 
2:21.087 
2:53.635 
6:05.328 

2:20.227 
3:01.967 

2:23.506 
2:20.299 
2:22.718 
2:30.155 
3:38.942 
2:41.896 

2:32.430 
2:24.595 
2:22.170 
2:20.897 
2:37.667 
2:21.379 

2:20.502 
2:24.280 

2:30.191 
2:23.417 
2:23.166 
2:23.745 
2:26.383 
2:26.183 
2:21.948 

2:21.852 
2:33.407 
2:23.336 
2:22.995 
2:34.055 

2:26.339 
2:24.622 
2:25.404 
2:29.200 
2:26.327 
2:29.902 
2:25.249 
2:25.340 
2:24.888 
2:23.757 

2:21.874 
2:27.934 

2:27.644 
2:24.325 

2:22.405 
2:25.976 

24:14.554 

2:43.162 
2:28.883 
2:28.820 

Diff 

+5.824 
+0.713 
+0.860 

+33.408 
+3:45.101 

+41.740 

+3.207 

+2.419 
+9.856 

+1:18.643 
+21.597 

+11.928 
+4.093 
+1.668 
+0.395 

+17.165 
+0.877 

+3.778 

+8.339 
+1.565 
+1.314 
+1.893 
+4.531 
+4.331 
+0.096 

+11.555 
+1.484 
+1.143 

+12.203 

+4.465 
+2.748 
+3.530 
+7.326 
+4.453 
+8.028 
+3.375 
+3.466 
+3.014 
+1.883 

+6.060 

+5.239 
+1.920 

+3.571 
+21:52.149 

+15.619 
+1.340 
+1.277 
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Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 
140 
881 
109 
183 
71 
65 
91 

238 
32 
33 
17 

59 
38 

248 
72 

Nome 
Fernando Palmieri - Voyage 
Alex Benedetti - Voyage 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Victor Correa - Passat 
Marcelo Servidone - Brasilia 
William Carrazedo - Gol 
Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
Marcelo Antoniol - Voyage 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Wanderley Natali - Puma 
Roberto Zigrossi - Fusca 

Marcelo Caslini - Fusca 
Nene Finotti - Gol 
Leandro Antonio - Fiat 147 
Henry Shimura - Escort 

Cat 
RC TD 
RC MO 
RC MO 
RC MO 
RC TT 
RC TD 
RC VT 
RC TD 
RC VT 
RC VT 
RC TT 

RC TT 
RC MO 
RC TD 
RC VT 

SubCat 
TD 
MO 
MO 
MO 
TT 
TD 
VT 
TD 
VT 
VT 
TT 

TT 
MO 
TD 
VT 

Vts 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
12 
12 
9 

8 
5 

Tempo Total 
30:37.061 
30:56.962 
30:57.996 
31:19.387 
31:50.805 
31:51.269 
32:17.546 
32:18.576 
30:42.075 
31:02.099 
26:46.950 

20:39.199 
11:52.459 

Dif. 

19.901 
20.935 
42.326 

1:13.744 
1:14.208 
1:40.485 
1:41.515 

1 Lap 
1 Lap 

4 Laps 

5 Laps 
8 Laps 

Dif. Ant. 

19.901 
1.034 

21.391 
31.418 
0.464 

26.277 
1.030 
1 Lap 

20.024 
3 Laps 

1 Lap 
3 Laps 

Melhor 
2:20.070 
2:19.167 
2:19.102 
2:23.037 
2:19.488 
2:23.888 
2:23.715 
2:18.547 
2:26.061 
2:29.880 
2:31.469 

2:30.541 
2:20.098 

KM Perc 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
56,017 
51,708 
51,708 
38,781 

34,472 
21,545 

- 
- 

Sorted on Laps

Announcements 
#91 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA 
#109 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#881 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#238 - PENALIZADO EM 100 SEGUNDOS POR VIRAR 6 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
19.901 

Avg. Speed 
109,774 

Best Lap Tm 
2:18.547 

Best Speed 
111,965 

Best Lap by 
238 - Marcelo Antoniol - Voyage 
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Pos 

RC MO 
1 
2 
3 

Not classified (75% = 9 Laps) 

RC TD 
1 
2 
3 

Not classified (75% = 9 Laps) 

RC TT 
1 
2 

Not classified (75% = 9 Laps) 

RC VT 
1 
2 
3 

Not classified (75% = 9 Laps) 

No. 

881 
109 
183 

38 

140 
65 

238 

248 

71 
17 

59 

91 
32 
33 

72 

Nome 

Alex Benedetti - Voyage 
Rodrigo de Freitas - Gol 
Victor Correa - Passat 

Nene Finotti - Gol 

Fernando Palmieri - Voyage 
William Carrazedo - Gol 
Marcelo Antoniol - Voyage 

Leandro Antonio - Fiat 147 

Marcelo Servidone - Brasilia 
Roberto Zigrossi - Fusca 

Marcelo Caslini - Fusca 

Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
Mario Gregorio Morassi - Passat 
Wanderley Natali - Puma 

Henry Shimura - Escort 

Cat 

RC MO 
RC MO 
RC MO 

RC MO 

RC TD 
RC TD 
RC TD 

RC TD 

RC TT 
RC TT 

RC TT 

RC VT 
RC VT 
RC VT 

RC VT 

SubCat 

MO 
MO 
MO 

MO 

TD 
TD 
TD 

TD 

TT 
TT 

TT 

VT 
VT 
VT 

VT 

Vts 

13 
13 
13 

5 

13 
13 
13 

13 
9 

8 

13 
12 
12 

Tempo Total 

30:56.962 
30:57.996 
31:19.387 

11:52.459 

30:37.061 
31:51.269 
32:18.576 

31:50.805 
26:46.950 

20:39.199 

32:17.546 
30:42.075 
31:02.099 

Dif. 

1.034 
22.425 

8 Laps 

1:14.208 
1:41.515 

4 Laps 

5 Laps 

1 Lap 
1 Lap 

Dif. Ant. 

1.034 
21.391 

8 Laps 

1:14.208 
27.307 

4 Laps 

1 Lap 

1 Lap 
20.024 

Melhor 

2:19.167 
2:19.102 
2:23.037 

2:20.098 

2:20.070 
2:23.888 
2:18.547 

2:19.488 
2:31.469 

2:30.541 

2:23.715 
2:26.061 
2:29.880 

KM Perc 

56,017 
56,017 
56,017 

21,545 

56,017 
56,017 
56,017 

- 

56,017 
38,781 

34,472 

56,017 
51,708 
51,708 

- 

Sorted on Laps

Announcements 
#91 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE LARGADA 
#109 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#881 - PENALIZADO EM 20 SEGUNDOS POR VIRAR 2 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 
#238 - PENALIZADO EM 100 SEGUNDOS POR VIRAR 6 VOLTAS ABAIXO DE 2:20 

Margin of Victory 
19.901 

Avg. Speed 
109,774 

Best Lap Tm 
2:18.547 

Best Speed 
111,965 

Best Lap by 
238 - Marcelo Antoniol - Voyage 

Printed: 15/09/2020 12:28:18 

DIRETOR 
COMISSÁRIOS 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licensed to:  Racing Crono 

CAMP. PAULISTA AUTOMOBILISMO - 3a. Etapa 
Rallye Classicos Competições 

Prova 

Race (30:00 Time) started at 13:55:36 

INTERLAGOS 4,309 km 

13/09/2020 13:25 

http://www.mylaps.com


Lap 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(65) William Carrazedo - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(91) Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(238) Marcelo Antoniol - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(32) Mario Gregorio Morassi - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 
2:31.128 
2:45.031 
2:29.819 
2:26.292 
2:26.478 
2:24.146 
2:26.088 
2:26.550 

2:34.150 
2:24.961 

2:23.888 
2:26.746 
2:27.498 
2:25.279 
2:26.281 
2:29.486 
2:25.977 
2:26.101 
2:24.557 
2:26.381 
2:26.495 

2:28.602 
2:23.715 
2:26.677 
2:25.017 
2:27.965 
2:28.021 
2:29.394 
2:28.786 
2:27.849 
2:25.218 
2:24.086 
2:25.902 
2:33.105 

2:27.505 
2:24.414 
2:22.516 
2:19.108 

2:18.547 
2:23.649 
2:20.074 
2:20.113 
2:19.649 
2:19.531 
2:19.141 
2:21.222 
2:19.162 

2:29.511 
2:26.061 

2:27.793 
2:27.729 
2:32.014 
2:31.314 
2:30.504 
2:32.798 
2:34.362 
2:49.422 
2:44.302 
2:34.617 

Diff 
+11.640 
+25.543 
+10.331 
+6.804 
+6.990 
+4.658 
+6.600 
+7.062 

+10.262 
+1.073 

+2.858 
+3.610 
+1.391 
+2.393 
+5.598 
+2.089 
+2.213 
+0.669 
+2.493 
+2.607 

+4.887 

+2.962 
+1.302 
+4.250 
+4.306 
+5.679 
+5.071 
+4.134 
+1.503 
+0.371 
+2.187 
+9.390 

+8.958 
+5.867 
+3.969 
+0.561 

+5.102 
+1.527 
+1.566 
+1.102 
+0.984 
+0.594 
+2.675 
+0.615 

+3.450 

+1.732 
+1.668 
+5.953 
+5.253 
+4.443 
+6.737 
+8.301 

+23.361 
+18.241 
+8.556 

Lap 

(33) Wanderley Natali - Puma 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

(17) Roberto Zigrossi - Fusca 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

p8 
p9 

(59) Marcelo Caslini - Fusca 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

(38) Nene Finotti - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

2:36.004 
2:29.880 
2:33.306 
2:31.192 
2:33.107 
2:37.338 
2:33.250 
2:32.850 
2:38.035 
2:38.034 
2:38.976 
2:38.199 

2:36.328 
2:32.910 

2:31.469 
2:32.182 
2:34.484 
2:34.239 
2:33.993 
2:52.434 
5:56.769 

2:35.280 
2:30.908 

2:30.541 
2:31.431 
2:37.378 
2:37.114 
2:31.861 
2:41.918 

2:22.783 
2:20.098 
2:22.410 
2:21.569 
2:20.868 

Diff 

+6.124 

+3.426 
+1.312 
+3.227 
+7.458 
+3.370 
+2.970 
+8.155 
+8.154 
+9.096 
+8.319 

+4.859 
+1.441 

+0.713 
+3.015 
+2.770 
+2.524 

+20.965 
+3:25.300 

+4.739 
+0.367 

+0.890 
+6.837 
+6.573 
+1.320 

+11.377 

+2.685 

+2.312 
+1.471 
+0.770 

Lap Lap Tm Diff Lap 

(140) Fernando Palmieri - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(881) Alex Benedetti - Voyage 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(109) Rodrigo de Freitas - Gol 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(183) Victor Correa - Passat 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

(71) Marcelo Servidone - Brasilia 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

2:22.655 
2:20.453 
2:22.265 
2:21.206 
2:21.347 
2:21.817 
2:20.567 
2:20.836 
2:20.849 
2:20.743 
2:21.399 
2:22.623 

2:20.070 

2:24.139 
2:22.234 
2:20.555 
2:21.379 
2:21.107 
2:21.451 
2:20.871 
2:20.825 
2:20.360 
2:22.307 
2:19.897 
2:22.670 

2:19.167 

2:23.754 
2:22.171 
2:20.937 
2:21.323 
2:20.747 
2:21.212 
2:21.067 
2:20.897 
2:20.265 
2:22.934 
2:19.439 
2:23.480 

2:19.102 

2:28.478 
2:24.198 
2:23.640 

2:23.037 
2:25.755 
2:23.763 
2:24.278 
2:24.461 
2:23.704 
2:23.891 
2:24.686 
2:23.704 
2:24.465 

2:24.392 
2:23.281 
2:24.006 
2:20.270 

2:19.488 

Diff 

+2.585 
+0.383 
+2.195 
+1.136 
+1.277 
+1.747 
+0.497 
+0.766 
+0.779 
+0.673 
+1.329 
+2.553 

+4.972 
+3.067 
+1.388 
+2.212 
+1.940 
+2.284 
+1.704 
+1.658 
+1.193 
+3.140 
+0.730 
+3.503 

+4.652 
+3.069 
+1.835 
+2.221 
+1.645 
+2.110 
+1.965 
+1.795 
+1.163 
+3.832 
+0.337 
+4.378 

+5.441 
+1.161 
+0.603 

+2.718 
+0.726 
+1.241 
+1.424 
+0.667 
+0.854 
+1.649 
+0.667 
+1.428 

+4.904 
+3.793 
+4.518 
+0.782 
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Competitors Laps 

1 Alex Benedetti - Voyage (881) 
2 Fernando Palmieri - Voyage (140) 
3 Rodrigo de Freitas - Gol (109) 
4 Victor Correa - Passat (183) 
5 Mario Gregorio Morassi - Passat (32) 
6 Wanderley Natali - Puma (33) 
7 Roberto Zigrossi - Fusca (17) 
8 Marcelo Caslini - Fusca (59) 
9 Luiz Ernani Finotti - Zé do Caixão (91) 

10 William Carrazedo - Gol (65) 
11 Marcelo Servidone - Brasilia (71) 
12 Marcelo Antoniol - Voyage (238) 
13 Nene Finotti - Gol (38) 
14 - 
15 - 

0 
881 
140 
109 
183 
32 
33 
17 
59 
91 
65 
71 
238 
38 

1 
140 
881 
109 
38 
71 
183 
32 
238 
91 
65 
33 
59 
17 

2 
140 
881 
109 
38 
71 
183 
91 
238 
32 
65 
33 
59 
17 

3 
140 
881 
109 
38 
71 
183 
238 
91 
32 
65 
59 
33 
17 

4 
140 
881 
109 
38 
71 
238 
183 
91 
32 
65 
59 
33 
17 

5 
140 
881 
109 
38 
71 
238 
183 
91 
65 
32 
33 
59 
17 

6 
140 
109 
881 
238 
71 
183 
91 
65 
32 
33 
17 
59 

7 
140 
881 
109 
238 
183 
71 
65 
91 
32 
33 
59 
17 

8 
140 
881 
109 
238 
183 
71 
91 
65 
32 
33 
59 
17 

9 
140 
881 
109 
238 
183 
71 
65 
91 
32 
33 
17 

10 
140 
881 
109 
238 
183 
65 
71 
91 
32 
33 

11 
140 
881 
109 
238 
183 
71 
65 
91 
32 
33 

12 
140 
881 
109 
238 
183 
71 
91 
65 
32 
33 

13 
881 
140 
109 
238 
183 
71 
65 
91 

Lapchart
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